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Y’s Men’s klubber verden over deltager i en international 
kirkedag. Datoen bliver annonceret på den internationale 
kalender, er som regel altid i januar.
For Danmarks Y’s Men’s klubbers vedkommende sker 
det på mange måder, men hovedsageligt i forbindelse 
med aktiviteter som  socialt samvær, hvor man mødes til 
kirkekaffe eller en frokost i klubregi. 
Der er ikke udarbejdet nogen retningslinjer for dagen, så 
den kan forberedes, og fejres på mange måder. 
Det kan også gøres med  forskellige ideer, nogle steder i 
landet har man valgt en international kirkedag til 
at indbyde de kristne af anden etnisk herkomst som har 
bosat sig i Danmark, man har bl.a. i Viborg Stift udarbej-
det nogle forslag til, som man kan  plukke i og udbygge.                                                                                
De opfordrer til grundig forberedelse og inddragelse af 
alle lokale landegrupper, og man både fejrer gudstjeneste 
sammen, og har et socialt arrangement bagefter. F.eks. 
med musik, den kan ofte bygge bro over sproglige van-
skeligheder. 

Selv om der står en dato i den internationale kalender, 
bliver det ikke altid holdt på den annoncerede dato. 
Viborg Stift har f.eks. Foreslået Mariæ bebudelsesdag, 
også kendt som Herrens bebudelse, har traditionelt været 
en vigtig mærkedag i kirkeåret. Den markerer hændelsen 
som er omtalt  i Lukasevangeliet.

Folkekirkens Mellemkirkelige Råd
Logo
International Kirkedags logo er en nyfortolkning af en 
klassisk ortodoks ikon, der hedder ”Vintræet,” hvor Jesus 
sidder i kronen med skriften. Han henviser her til Jo-
hannesevangeliets kap. 17,21: …at de alle må være ét, 
ligesom du, fader, i mig og jeg i dig, at de også må være i 
os, for at verden skal tro, at du har udsendt mig.

International kirkedag i Frejlev.
Som nævnt afholdes dagen på mange måder, og kan 
f.eks. gennemføres som Nibe Y’s Men’s Club havde
valgt, med et besøg i Frejlev Kirke, lidt udenfor Aalborg,
Gudstjenesten blev holdt af sognepræst Lotte Lyngby.
Klubben deltog sammen med den øvrige menighed i en
fælles komsammen over en kop ”kirkekaffe” i sognegår-
den.
Klubben blev derefter orienteret om kirken og dens
udsmykning, fortalt af Lis Sennenvald der med sin store
viden om kirken og dens udsmykninger der er udført af
kunstneren Per Kirkeby.

Desuden har Per Kirkeby udsmykket kirkens loft, bænke 
og kor. 
Samtidig med alteret blev en tre meter høj skulptur 
”Opstandelse”, ligeledes af bronze, indviet på Frejlev 
Kirkegård. Hertil kommer to nye kirkeklokker støbt i det 
fornemme Pierre Paccard-støberi i Frankrig. 

Historien om Frejlev Kirke

For den historisk interesserede har kirken også meget 
at byde på. Kirken er opført mellem år 1100 og 1200, og 
der er flere interessante spor efter stenhuggeren, bl.a. 
et mandshoved. 
Det vides ikke, hvorvidt hovedet tilhører en bibelsk figur 
eller person, og der er rejst spørgsmålstegn om, hvor-
vidt mandshovedet er placeret på kirken for at holde 
Djævlen væk..
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Kirkeby har også udsmykket kirkebænkene




